
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � �� �� ���� �� ����

CONSIDERANDO:

- o disposto do artigo 6º do Decreto Estadual nº 31.896 de 2002 que
regulamenta a prática de atos oficiais no Estado do RJ;

- o disposto do artigo 48 da Lei Estadual nº 5.427 de 01/04/2009;

- a necessidade de apuração de possíveis irregularidades, conforme
art. 1º do anexo constante do Decreto 7.526, de 06/09/1984, que
aprova o Manual do Sindicante;

R E S O LV E :

Art. 1º - INSTAURAR sindicância cujo escopo consiste na apuração
dos fatos relatados no âmbito do processo SEI-080001/010837/2022,
designando para procedê-la, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da
data da publicação, o servidor BRUNO CAVALCANTI, id. funcional nº.
5118573-3, devendo ser documentada no processo SEI-
0 8 0 0 0 1 / 0 11 7 9 6 / 2 0 2 2 .

Art. 2º - O servidor ora designado fica dispensado de suas atividades
normais nos dias de coleta de provas em geral, bem como para ela-
boração de relatório final.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação em
Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 09 de junho de 2022

FERNANDA MORAES DANIEL FIALHO RODRIGUES
Subsecretária de Atenção à Saúde

Id: 2400762

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE

ATO DA SUBSECRETÁRIA

PORTARIA SUBAS Nº 33 DE 09 DE JUNHO DE 2022

DISPÕE SOBRE A INSTAURAÇÃO DE SIN-
DICÂNCIA E DESIGNAÇÃO DE SINDICAN-
TE.

A SUBSECRETÁRIA DE ATENÇÃO À SAÚDE DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 4°, do Manual do Sindicante, apro-
vado pelo Decreto n° 7.526, de 06 de setembro de 1984,

CONSIDERANDO:

- o disposto do artigo 6º do Decreto Estadual nº 31.896 de 2002 que
regulamenta a prática de atos oficiais no Estado do RJ;

- o disposto do artigo 48 da Lei Estadual nº 5.427 de 01/04/2009;

- a necessidade de apuração de possíveis irregularidades, conforme
art. 1º do anexo constante do Decreto 7.526, de 06/09/1984, que
aprova o Manual do Sindicante;

R E S O LV E :

Art. 1º - INSTAURAR sindicância cujo escopo consiste na apuração
dos fatos relatados no âmbito dos processos 080001/025098/2021 e
080001/027864/2021, designando para procedê-la, no prazo de 30
(trinta) dias a contar da data da publicação, o servidor BRUNO CA-
VALCANTI, id. funcional nº. 5118573-3, devendo ser documentada no
processo SEI-080001/011852/2022.

Art. 2º - O servidor ora designado fica dispensado de suas atividades
normais nos dias de coleta de provas em geral, bem como para ela-
boração de relatório final.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação em
Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 09 de junho de 2022

FERNANDA MORAES DANIEL FIALHO RODRIGUES
Subsecretária de Atenção à Saúde

Id: 2400763

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 13/06/2022

P O R TA R I A /FS/DE Nº 1255/2022 - EXONERAR EDNA FONSECA
GODOY SARTO, Id Funcional n° 5110925-5, a contar de 13/06/2022,
do cargo de livre provimento de Coordenador de Engenharia Clínica,
da Diretoria Administrativa Financeira, da Fundação Saúde do Estado
do Rio de Janeiro. Proc. nº SEI-080007/007307/2022

P O R TA R IA/FS/DE Nº 1256/2022 - NOMEAR GILBERTO RODRI-
GUES MARTINS, para exercer, com validade a contar de 14/06/2022,
o cargo de livre provimento Coordenador de Engenharia Clínica, sím-
bolo CD, da Diretoria Administrativa Financeira, da Fundação Saúde
do Estado do Rio de Janeiro. Proc. nº SEI-080007/007307/2022

Id: 2400535

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA D I R E TO R A
DE 08/06/2022

PROCESSO N° SEI-080007/008105/2021 - HOMOLOGO o Pregão
Eletrônico PE 12/2022, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
BLOQUEADORES, em favor das empresas: SICAFLA COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI (03.828.079/0001-31), para os
itens 01, 03, 07, 10, 12 e 13, no valor total de R$ 6.724.048,97 (seis
milhes setecentos e vinte e quatro mil quarenta e oito reais e no-
venta e sete centavos); DROGAFONTE LTDA (08.778.201/0001-26),
para o item 02, no valor de R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quin-
ze reais); MEDKA HOSPITALAR EIRELI (36.958.637/0001-32), para o
item 06, no valor de R$ 329.397,28 (trezentos e vinte e nove mil tre-
zentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos); LABORATÓ-
RIOS B. BRAUN S.A. (31.673.254/0010-95), para o item 11, no valor
de R$ 612.960,00 (seiscentos e doze mil novecentos e sessenta
reais), no valor total global adjudicado de R$ 7.674.821,25 (sete mi-
lhões seiscentos e setenta e quatro mil oitocentos e vinte e um reais
e vinte e cinco centavos). Restando FRACASSADOS os itens 04, 05,
08 e 09.
Autorização da homologação (doc. SEI 34404034).

Id: 2400701

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA D I R E TO R A
DE 13/06/2022

PROCESSO N° SEI-080007/000898/2020 - HOMOLOGO o Pregão
Eletrônico PE 171/2021, para AQUISIÇÃO DE INSUMOS, em favor da
empresa:
SÍNTESE BIOTECNOLOGIA LTDA ME (13.545.241/0001-68), para o
lote 01, no valor total global adjudicado de R$ 210.971,28 (duzentos e
dez mil novecentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos)
Autorização da homologação (doc. SEI 34387009).

Id: 2400702

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA A D M I N I S T R AT I V A FINANCEIRA

DESPACHO DA D I R E TO R A
DE 13/06/2022

PROCESSO N° SEI-080007/010054/2021 - HOMOLOGO o Pregão
Eletrônico PE 08/2022, para AQUISIÇÃO DE INSUMOS COM COMO-
DATO, em favor da empresa: D-MED MATERIAL MÉDICO LABORA-
TORIAL LTDA (40.159.576/0001-10), para o lote 01, no valor total glo-
bal adjudicado de R$ 516.044,20 (quinhentos e dezesseis mil quaren-
ta e quatro reais e vinte centavos).
Autorização da homologação (doc. SEI 34383489).

Id: 2400703

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 058/2022-A. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 168/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa NOVA LINEA COMÉRCIO DE PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS EIRELI. O B J E TO : Aquisição de insumos
(AGULHA HIPODERMICA e ATADURA ORTOPEDICA). Itens: 1 e 6,
para atender as demandas das unidades sob gestão desta Fundação
Saúde FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da pu-
blicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 413.127,32 (quatrocentos e treze mil cento e vinte e sete reais e
trinta e dois centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto
Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287,
de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de
abril de 1980, e respectivas alterações, do instrumento convocatório.
Parecer 621/2021 (Doc. SEI 23456152) e Autorização do Ordenador
de Despesas (Doc. SEI 33694022). PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº SEI-080007/007166/2020. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2022.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de :Preços nº 058/2022-B. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 168/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA.
O B J E TO : Aquisição de insumos (AGULHA HIPODERMICA CALIBRE:
22G 1 ¼, AGULHA HIPODERMICA CALIBRE: 26 G ½, AGULHA HI-
PODERMICA CALIBRE: 22G e AGULHA HIPODERMICA CALIBRE:
21G). Itens: 2, 3, 4 e 5, para atender as demandas das unidades sob
gestão desta Fundação Saúde FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
a contar da data da publicação do instrumento no DOERJ. VA L O R
TOTAL REGISTRADO: R$ 610.525,16 (seiscentos e dez mil quinhen-
tos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos). F U N D A M E N TO : Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de
2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto
Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e respectivas alterações,
do instrumento convocatório. Parecer 621/2021 (Doc. SEI 23456152) e
Autorização do Ordenador de Despesas (Doc. SEI 33694022). PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-080007/007166/2020. DATA DA
A S S I N AT U R A : 14/06/2022.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 058/2022-D. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 168/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa EXCELÊNCIA DO SABER DISTRIBUI-
DORA EDUCACIONAL LTDA. O B J E TO : Aquisição de insumos (ES-
CALPE CALIBRE: 21, ESCALPE CALIBRE: 25 e EXTENSOR INFU-
SAO). Itens: 8, 10 e 12, para atender as demandas das unidades sob
gestão desta Fundação Saúde FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
a contar da data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 185.200,12 (cento e oitenta e cinco mil du-
zentos reais e doze centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do
Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Es-
tadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº
3.149, de 28 de abril de 1980, e respectivas alterações, do instrumen-
to convocatório. Parecer 621/2021 (Doc. SEI 23456152) e Autorização
do Ordenador de Despesas (Doc. SEI 33694022). PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº SEI-080007/007166/2020. DATA DA ASSINATU-
RA: 12/06/2022.

Id: 2400626

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 059/2022-A. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 225/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÃO LTDA. O B J E TO : Aquisição de medicamentos cardiovas-
culares e broncodilatadores parenterais (ACIDO TRANEXAMICO -
Item: 1), para atender as demandas das unidades sob gestão desta
Fundação Saúde FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da
data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO R$ 183.416,40 (cento e oitenta e três mil quatrocentos e
dezesseis reais e quarenta centavos). DATA DA ASSINATURA:
14/06/2022. F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº
46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de
dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de
1980, e respectivas alterações, do instrumento convocatório. Parecer
813/2021 (Doc. SEI 25654081) e Autorização do Ordenador de Des-
pesa (Doc. SEI 34076311). PROCESSO Nº SEI-080007/007066/2020.

Id: 2400829

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DO SECRETÁRIO
DE 13.06.2022

DESIGNA LUCIANA MÁRLEN AGUIAR MOREIRA COUTINHO, Prof.
Doc. II, ID 3545724-4/1, para exercer a função de Assistente Opera-
cional Escolar do CIEP 141 Vereador Said Tanus José, U.A.
11802311524, Tipo D, Município de Italva, da Secretaria de Estado de
Educação, em vaga anteriormente ocupada por Márcia Adriana Dias
da Silva Gonçalves, ID 3476712-6/1. Processo nº SEI-
030040/002790/2021.

DESIGNA CATIA CRISTINA SILVA DE TOLEDO, Prof. Doc. I, ID
5013355-1/2, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Dom Pedro I, U.A. 11802310507, Tipo A, Município de Mesquita,
da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente ocu-
pada por Carla Tavares Carvalho Quintaneiro, ID 4262042-2/2. Pro-
cesso nº SEI-030039/002655/2022.

DESIGNA ELAINE DA CRUZ JORGE, Prof. Doc. I, ID 4210584-6/2,
para exercer a função de Coordenador Pedagógico do CIEP 139 Ma-
nuel Bandeira, U.A. 11802310531, Tipo C, Município de São João de
Meriti, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente
ocupada por Maria Emilia Augusto Fernandes, ID 3643854-5/1. Pro-
cesso nº SEI-030039/002448/2022.

DESIGNA JULIUS CAESAR MARTINS DE AMORIM, Assistente Exe-
cutivo, ID 3155754-6/2, para exercer a função de Secretário do C.E.
Prof.ª Maria Nazareth Cavalcanti Silva, U.A. 11802306594, Tipo B,
Município do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Educação,
em vaga anteriormente ocupada por Carmen Lucia Rainho Ferreira, ID
3474124-0/1. Processo nº SEI-030035/002496/2022.

DISPENSA, a pedido, ISA MARIA CARVALHIDO IZABEL BARRETO,
Prof. Doc. II, ID 3929594-0/1, da função de Diretor Adjunto do CEJA
de Campos dos Goytacazes, U.A. 11802312557, Município de Cam-
pos dos Goytacazes, da Secretaria de Estado de Educação, designa-
da provisoriamente através do ato de 27/03/2020, publicado no
DOERJ de 01/04/2020. Processo nº SEI-260004/000736/2022

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, PATRÍCIA PINHEIRO MADEIRA, Prof. Doc. II, ID
3307534-4/1, para exercer a função de Diretor Adjunto do CEJA de
Campos dos Goytacazes, U.A. 11802312557, Tipo A, Município de
Campos dos Goytacazes, da Secretaria de Estado de Educação, em
vaga anteriormente ocupada por Isa Maria Carvalhido Izabel Barreto,
ID 3929594-0/1. Processo nº SEI-260004/000736/2022.

DESIGNA ISA MARIA CARVALHIDO IZABEL BARRETO, Prof. Doc.
II, ID 3929594-0/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico
do CEJA de Campos dos Goytacazes, U.A. 11802312557, Tipo A, Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, da Secretaria de Estado de Edu-
cação, em vaga anteriormente ocupada pela própria. Processo nº SEI-
260004/000736/2022.

DESIGNA VIRGINIA DE PAULA SANTOS RIBEIRO, Prof. Doc. I, ID
4257766-7/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do
CIEP 117 Carlos Drummond de Andrade - Brasil-Estados Unidos, U.A.
11802304561, Tipo A, Município de Nova Iguaçu, da Secretaria de Es-
tado de Educação, em vaga anteriormente ocupada por Ana Cristina
Junqueira de Almeida, ID 3398611-8/1. Processo nº SEI-
030033/002655/2022.

DESIGNA VALÉRIA DA SILVA AMARO, Prof. Doc. I, ID 4182597-7/5,
para exercer a função de Coordenador Pedagógico do C.E. Engenhei-
ro Pedreira, U.A. 11802304516, Tipo B, Município de Japeri, da Se-
cretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente ocupada por
Ester Costa de Oliveira, ID 3339492-0/1. Processo nº SEI-
030033/005424/2021.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, ANTONIO NASCIMENTO CONCEIÇÃO, Prof. Doc. I, ID
3430765-6/2, para exercer a função de Diretor Adjunto do CIEP 031
Lírio do Laguna, U.A. 11802308502, Tipo B, Município de Duque de
Caxias, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga de primeira
ocupação. Processo nº SEI-030037/002136/2022.

DESIGNA BRUNO LEITE MOREIRA, Prof. Doc. I, ID 4416871-3/2,
para exercer a função de Coordenador Pedagógico do C.E. Nossa
Senhora do Amparo, U.A. 11802303567, Tipo E, Município de Barra
Mansa, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente
ocupada por Eledir Martha da Costa Oliveira, ID 3516911-7/1. Proces-
so nº SEI-030032/001985/2022.

DISPENSA, a pedido, SHIRLEI CAMPOS VICTORINO, Prof. Doc. I,
ID 4054307-2/3, da função de Coordenador Pedagógico do C.E. Hi-
lário Ribeiro, U.A. 11802301576, Município de Niterói, da Secretaria
de Estado de Educação. Processo nº SEI-030030/001554/2022.

DESIGNA POLYANNA DE ALMEIDA SILVEIRA RODRIGUEZ, Prof.
Doc. I, ID 4389589-1/1, para exercer a função de Coordenador Pe-
dagógico do C.E. Hilário Ribeiro, U.A. 11802301576, Tipo C, Município
de Niterói, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anterior-
mente ocupada por Shirlei Campos Victorino, ID 4054372/3. Processo
nº SEI-030030/001554/2022.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 10/04/2022, DENI-
SE MEDEIROS BRAGA, Prof. Doc. II, ID 3367145-1/1, da função de
Diretor Adjunto do C.E. São Pedro, U.A. 11802303577, Município de
Barra Mansa, da Secretaria de Estado de Educação, designada pro-
visoriamente através do ato de 07/06/2019, publicado no DOERJ de
11/06/2019. Processo nº SEI-030032/001425/2022.

DISPENSA, a pedido, JULIANA BRAGA DO CARMO OLIVEIRA,
Prof. Doc. I, ID 4357470-0/2, da função de Coordenador Pedagógico
do C.E. São Pedro, U.A. 11802303577, Município de Barra Mansa, da
Secretaria de Estado de Educação, designada provisoriamente através
do ato de 07/06/2019, publicado no DOERJ de 11/06/2019. Processo
nº SEI-030032/001425/2022.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, JULIANA BRAGA DO CARMO OLIVEIRA, Prof. Doc. I,
ID 4357470-0/2, para exercer a função de Diretor Adjunto do C.E.
São Pedro, U.A. 11802303577, Tipo D, Município de Barra Mansa, da
Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente ocupada
por Denise Medeiros Braga, ID 3367145-1/1. Processo nº SEI-
030032/001425/2022.

DESIGNA CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA, Prof. Doc. I, ID
4420479-5/1, para exercer a função de Orientador Educacional do
CIEP 178 João Saldanha, U.A. 11802310537, Tipo C, Município de
Belford Roxo, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga de pri-
meira ocupação. Processo nº SEI-030039/002414/2022.

DESIGNA ROSIANE PAES SILVA, Prof. Doc. I, ID 4334777-0/3, para
exercer a função de Coordenador Pedagógico do CIEP 441 Mané
Garrincha, U.A. 11802313531, Tipo B, Município de Magé, da Secre-
taria de Estado de Educação, em vaga de primeira ocupação. Pro-
cesso nº SEI-030042/001868/2022.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, ALAN DE OLIVEIRA TEIXEIRA, Prof. Doc. I, ID
5029638-8/2, para exercer a função de Diretor Adjunto do CIEP 206
Cyrene Moraes Costa, U.A. 11802304582, Tipo D, Município de Ja-
peri, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente
ocupada por Aline Dutra de Morais, ID 4258805-7/3. Processo nº SEI-
030033/004990/2021.

DESIGNA VIVIAN DOS SANTOS BISPO BENTO, Prof. Doc. I, ID
4191829-0/4, para exercer a função de Orientador Educacional do
C.E. Aydano de Almeida, U.A. 11802310570, Tipo A, Município de Ni-
lópolis, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente
ocupada por Vaneide Constantino Pereira da Silva, ID 3398572-3/1.
Processo nº SEI-030039/002271/2022.

DISPENSA, a pedido, VALÉRIA GOMES DA SILVA, Prof. Doc. I, ID
3606651-6/2, da função de Diretor Adjunto do C.E. Prof. José de Sou-
za Marques, U.A. 11802306599, Município do Rio de Janeiro, da Se-
cretaria de Estado de Educação, designada provisoriamente através
do ato de 27/07/2020, publicado no DOERJ de 29/07/2020. Processo
nº SEI-030035/004120/2022.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, ANA REGINA FALCÃO DA COSTA DE SOUZA, Prof.
Doc. I, ID 4366361-3/1, para exercer a função de Diretor Adjunto do
C.E. Prof. José de Souza Marques, U.A. 11802306599, Tipo B, Mu-
nicípio do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Educação, em
vaga anteriormente ocupada por Valéria Gomes da Silva, ID 3606651-
6/2. Processo nº SEI-030035/004120/2022.

DISPENSA ANA REGINA FALCÃO DA COSTA DE SOUZA, Prof.
Doc. I, ID 4366361-3/1, da função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Prof. José de Souza Marques, U.A. 11802306599, Município do
Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Educação, designada pro-
visoriamente através do ato de 04/03/2020, publicado no DOERJ de
05/03/2020. Processo nº SEI-030035/004120/2022.

DISPENSA, a pedido, ELIDIO FERNANDES JUNIOR, Prof. Doc. I, ID
4203027-7/1, da função de Coordenador Pedagógico do C.E. Rodrigo
Otávio Filho, U.A. 11802306522, Município do Rio de Janeiro, da Se-
cretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030035/003463/2022.

nayane.reis
Rectangle


		2022-06-15T04:11:59-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




